
                                                                            
UCHWAŁA  Nr XXXI/309/2017 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 20 czerwca 2017 r. 

 
w sprawie dopłat do ceny dostarczanej wody i  odprowadzanych ścieków 
 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 446, poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r., 
poz. 730 i 935)  oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r., poz. 
328), w nawiązaniu do  § 6 ust 1 i 2 uchwały Rady Miejskiej w Policach z dnia 29 
listopada 2016 roku nr XXIV/238/2016 r. w sprawie likwidacji samorządowego 
zakładu budżetowego o nazwie Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Policach w celu 
zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością,  Rada Miejska w Policach 
uchwala, co następuje: 
 
 

 § 1. 1. Ustala się dopłaty dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w wysokości: 
 

1) 0,28 zł netto do 1m3 wody + 8 % VAT, 
2) 1,20 zł netto do 1 m3 ścieków + 8 % VAT. 

 
2. Dopłaty, o której mowa w ust. 1, nie dotyczy wody na cele przeciwpożarowe.  
 
 § 2. Dopłaty do ceny 1 m3 dostarczanej wody oraz do 1m3 odprowadzanych 
ścieków obowiązują w okresie od 1 lipca 2017roku do 30 czerwca 2018 roku.  
 

§ 3. Zasady rozliczania dopłat zostaną określone w odrębnej umowie. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 lipca 2017 roku. 
 
 

 
                                                                                         Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                 Witold Król  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Projekt uchwały Radzie Miejskiej w Policach przedkłada  Burmistrz Polic. 

 
Zgodnie z art. 24 ust. 6  ustawy o  zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym  
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r., poz. 328)  Rada Miejska w Policach może 
podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, z wybranych lub wszystkich grup taryfowych 
odbiorców usług.  
 Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Policach złożył w dniu 11 kwietnia 2017 
roku wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków. Na podstawie art. 24 ust. 4  ustawy i zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017r.poz. 328) 
oraz rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie 
określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz. U. z 2006 r., 
Nr 127, poz. 886 z późn. zm.) wniosek został zweryfikowany.  

W dniu 8.05.2017 r. Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Policach 
złożył w formie autopoprawki korektę do wniosku o zatwierdzenie taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Uchwałą nr XXX/300/2017 z dnia 23 maja 2017 roku Rada Miejska w Policach 
zatwierdziła  taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzenia ścieków. 

Od dnia 1 lipca 2017 roku taryfy wynosić będą: 
 za 1 m3 dostarczanej wody  3,36 zł/netto + 8 % VAT 
 za 1m3 odprowadzanych ścieków 8,73 zł/netto + 8 % VAT 

Dla złagodzenia skutków wzrostu cen dla mieszkańców za wodę i ścieki proponuję 
dopłaty w wysokości: 

 1 m3 dostarczanej wody 0,28 zł/netto + 8 % VAT 
 1 m3   odprowadzanych ścieków 1,20 zł/netto + 8 % VAT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany przez Wydział :  
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
 
 
 
 


